
Od czasu do czasu lubię sięgnąć 
po pozycję okrzykniętą hitem. 
Tak jest właśnie w przypadku Ice-
breakera. Książka już na okładce 
„chwali się”, że została fenomenem 
Tik-Toka. Swoją pozytywną opinię 
o niej wyraziła też Elena Armas, 
autorka książki The Spanish Love 
Deception, o której pisałam w li-
stopadowym numerze Recenzent-
nika. Skuszona tak pozytywnymi 
opiniami zabrałam się więc do lek-
tury pierwszej książki autorstwa 
Hannah Grace. Icebreaker to lektu-
ra przede wszystkim dla czytelni-
ków z kategorii young adult.

Główną bohaterką książki jest 
Anastasia Allen, studentka i łyżwiar-
ka figurowa. Jest także, jak sama 
o sobie mówi, związkofobką, a jedy-
na relacja, jaka ją interesuje, to przy-
jaźń i seks bez zobowiązań. Stassie 
tłumaczy swoją awersję do związ-
ków bardzo napiętym harmono-
gramem dnia i absolutnym brakiem 
czasu na głębsze relacje. Pewnego 
dnia, kiedy ze swoim partnerem 
treningowym i jednocześnie współ-
lokatorem Aaronem idą na trening, 
okazuje się, że ktoś zniszczył jedno 
z  lodowisk i od teraz drużyna hoke-
istów oraz łyżwiarze figurowi będą 
musieli współdzielić drugie, jedyne 
dostępne na uniwersytecie lodowi-
sko. Dziewczyna bardzo to przeży-
wa, ponieważ marzy o zawodowej 
karierze łyżwiarskiej i pojechaniu 
na olimpiadę. Nie kryje swojej złości, 
gdy kapitan drużyny hokejowej pro-
ponuje rozejm i współpracę. Nathan 
Hawkins, bo tak się nazywa ów ho-
keista, zawsze dostaje to, czego chce. 
Jest przystojny, dobry, wrażliwy, 
inteligentny… no i jest kapitanem 
drużyny. Nathan postanawia zrobić 
wszystko, by przebić się przez lodo-
wą maskę Anastazji.

Na nieszczęście Nathana Aaron 
za nim nie przepada i kiedy dozna-
je kontuzji, oskarża kapitana hoke-
istów o spowodowanie wypadku. 
Nate utrzymuje, że jest niewinny, 
ale dla dobra drużyny zgadza się 
wziąć winę na siebie i zostaje za-

wieszony w treningach do czasu 
powrotu Aarona do zdrowia. Stas-
sie wpada w panikę z powodu zbli-
żających się zawodów i kontuzji 
kolegi. Jak się okazuje, dziewczyna 
zmaga się z problemami związa-
nymi z traumą z dzieciństwa, regu-
larnie uczęszcza na terapię. Swoją 

pomoc oferuje jej Nate, obiecując 
Stassie, że będzie z nią ćwiczył do 
czasu powrotu na lód Aarona. Ana-
stasia zgadza się na taki układ, ale 
zastrzega, że przez ten czas nie 
może ich łączyć żadna relacja in-
tymna, a jedynie partnerstwo na 
lodzie. Wspólne treningi i rozmowy 
od serca pozwalają tej dwójce ob-
darzyć się nawzajem szacunkiem, 
zaufaniem i szczerą przyjaźnią.

RECENZENTNIK
ISSN 2720-1546maj 2024

1

Drogie Czytelniczki, Drodzy Czytelnicy,
Przed nami majówka – więcej wolnego czasu na odpoczynek, rekreację, podróże, ale też czytanie! Zachęca-
my serdecznie do sięgnięcia po polecane w tym wydaniu „Recenzentnika” powieści. Pierwsza z nich należy 
do kategorii young adult – to „Icebreaker” autorstwa Hannah Grace, książka okrzyknięta fenomenem Tik-
Toka.  „Osada” Michała Śmielaka jest trzymającym w napięciu kryminałem, osadzonym w górskiej scenerii 
Sudetów. Trzecia lektura adresowana jest do miłośników fantasy. „Księgarnie i kościopył” Travisa Baldree 
to nastrojowa opowieść o tym, jak potężną moc może mieć dobra księgarnia i oddani przyjaciele. Polecamy!

fot. ASphotofamily, freepik.com

Hannah Grace
Icebreaker
Cykl: Wildlife – tom 1
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To moje pierwsze spotkanie 
z twórczością Michała Śmielaka 
i od razu dodam, że zaprzyjaźnię 
się z nią na dłużej, a to za sprawą 
Osady, jego najnowszej książki. 
Autor kupił mnie ciekawym po-
mysłem na kryminał i fakt, że jego 
akcja rozgrywa się w bardzo pięk-
nym i chętnie odwiedzanym miej-
scu, jakim są Sudety, a dokładnie 
w pasmie Karkonoszy.

Najpierw tradycyjnie kilka słów 
o autorze i okładce. Pan Michał 
mieszka w Sandomierzu, ale wy-
czytałem, że pochodzi właśnie 
z Dolnego Śląska i uwielbia góry. 
Jest autorem kilku bestselerowych 
książek, które cieszą się sporym 
zainteresowaniem wśród czytel-
ników bemowskich bibliotek. Pry-
watnie jest fanem historycznych 
rekonstrukcji, ciężkich muzycznych 
brzmień oraz... dobrego jedzenia. 

Na okładce widzimy pewną wioskę, 
tytułową Osadę. Już sam wygląd 
domów, nikłe światełka, zimowa 
sceneria, budzą niepokojące skoja-
rzenia. Okładka idealnie oddaje kli-
mat Osady opisany w lekturze! Tam, 
nie ma wyjścia, musiało się stać coś 
strasznego.

Gdy mówimy o Karkonoszach, 
to każdy od razu kojarzy Śnież-
kę, Śnieżne Kotły, Karpacz bądź 
Szklarską Porębę. Osady nie znaj-
dziecie na mapach tych okolic, 
jak i innej miejscowości – Wnyki, 
która jest opisana na kartach tego 
kryminału. Padają inne nazwy: 
Jelenia Góra, Szklarska Poręba czy 
niewielki Wrzeszczyn i Barlinek. 
Osada mogła się znajdować gdzieś 
pomiędzy tymi ostatnimi.

Wiemy już, gdzie autor umiejsco-
wił akcję, teraz to, co najważniej-
sze. Jakich wrażeń i w jaki sposób 
dostarcza nam Michał Śmielak. Czy 
jeszcze ktoś pamięta zimę stulecia, 
która sparaliżowała cały kraj? Zmro-
ziła Polskę od Bałtyku po Tatry, no 
i Sudety oczywiście, Karkonoszy 
wcale nie pomijając? Autor zabiera 
nas do Osady, kiedy zbliża się okres 
Bożego Narodzenia 1978 roku. Tutaj 
ważny jest cytat z okładki, o którym 

celowo nie wspomniałem wcze-
śniej: „Niektórzy twierdzili, że nawet 
piekło zamarzło. Tymczasem ono 
właśnie się obudziło...”. W niewiel-
kiej wiosce położonej na tzw. koń-
cu świata trwają przygotowania do 
zbliżających się świąt. Atak zimy od-
cina Osadę od innych miejscowości, 
a atakuje ją idealnie w Wigilię, kiedy 
ludzie autokarem wybierają się do 
pobliskich Wnyków na Pasterkę.

W tym czasie do wioski przyby-
wa podporucznik Jan Ryś, który 
odwiedza swoją rodzinę. Warun-
ki atmosferyczne bardzo szybko 
schodzą na drugi plan. We wsi do-
chodzi bowiem do makabrycznej 
zbrodni na młodej kobiecie. Star-
si mieszkańcy wspominają coś 
o Marze, demonie, który uwiel-
bia atakować ofiary w mrozie 
i śniegu, młodsi nie wierzą w za-
bobony, a najmłodsi chowają się 
głęboko pod pierzyny, nie tylko 
z powodu trzaskających mrozów, 
ale zdecydowanie ze strachu. Jan 
jest jeszcze niedoświadczonym 
milicjantem, ale jako jedyny może 
zapanować nad sytuacją. Niestety 
kolejne ofiary budzą pogłębiający 
się strach, każdy może być winny 
tego, co dzieje się w wiosce.

2

fot. Michał Machnacki

Historia Nathana i Stassie jest peł-
na zwrotów akcji, zaskakująca i dy-
namiczna. Jest także pełna namięt-
ności, obaw i lęku przed własnymi 
demonami. Osobiście nie nazwała-
bym tej książki fenomenem, bo tak 

naprawdę nie zawiera niczego no-
wego ani zaskakującego. Wartością 
dodaną są jednak ważkie tematy 
w niej poruszone, takie jak świado-
ma zgoda na współżycie, zdrowie 
psychiczne, terapia czy zaburzenia 

odżywiania. Polecam tę pozycję mi-
łośnikom lekkich książek na leniwe 
wieczory. Ta dwójka rozgrzeje wam 
serca!

Jagoda (143)

Michał Śmielak
Osada
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Księgarnie i Kościopył jest drugą 
książką Travisa Baldree i bez wahania 
mogę stwierdzić, że stanowi solidny 
prequel do Legend i Latte. Mimo to 
przyznam, że gdy zobaczyłam pre-
mierę tego tytułu, liczyłam na pozycję 
z kontynuacją historii Viv w jej niby 
spokojnej, a jednak wcale nie takiej 
nudnej kawiarence. Jednakże retro-
spekcja przygód orczycy okazała się 
równie ciekawym i przyjemnym do-

świadczeniem, nawet jeżeli jest to tyl-
ko przytulne fantasy (cozy fantasy).

Początek Księgarni i Kościopyłu 
jest podobny do pierwszego roz-
działu Legend i Latte, gdzie czytel-
nik od razu jest wrzucany w wir 
walki. Tym razem Viv mierzy się 
z nieumarłymi szkieletami, sługu-
sami nadesłanymi przez złowrogą 
nekromantkę. Niestety podczas 
zawadiackiej walki orczyca zostaje 
poważnie zraniona w nogę, co od 
razu wyklucza ją na dłuższy czas 
z oddziału Kruków odpowiedzial-
nego za całą misję. Mimo sprze-
ciwów i prób udowodnienia, że 
odniesione obrażenia nie są aż tak 
poważne, zostaje ona wysłana na 
rekonwalescencję do pobliskiego 
nadmorskiego miasteczka Murk.

W tym czasie Viv poznaje wiele 
osób, które nie tylko mocno wspie-
rają ją podczas procesu leczenia, 
ale także znacznie po-
szerzają jej światopo-
gląd. Szczególny wpływ 
na Viv ma Paprotka, 
szczurołaczka i księgarka 
z wielką pasją do literatury. 
Tak właściwie to obie po-
magają sobie nawzajem, 
a ich przyjaźń wy-
kiełkowała i kwit-
nie dalej w księgar-

ni szczurołaczki, która stanowi 
bardzo ważny element fabularny.

Moim zdaniem najciekawszym wąt-
kiem całej historii są książki, a właści-
wie to ich znaczenie w rozwoju każdej 
osoby, bez względu na wykonywa-
ne zajęcie. Jako bibliotekarka muszę 
przyznać, że przyjemnie czytało mi 
się o tym, jak ktoś za pomocą książek 
zmienia się na lepsze lub w ten sposób 
radzi sobie z problemami. Bez wzglę-
du na to, czy jest człowiekiem, orkiem, 
elfem, gnomem, szczurołakiem lub 
kimkolwiek innym.

Sięgając po Księgarnie i Kościopył, 
wiedziałam poniekąd, czego mogę 
się po tej lekturze spodziewać. Był 
to przede wszystkim spokój i przy-
jemne ciepło płynące z każdej ko-
lejnej przeczytanej strony. Mimo że 
książka oferuje trochę porywającej 
akcji, to ciągle jest jej zbyt mało, 
aby zakłócony został lekki ton tej 

opowieści. I wcale nie czyni to 
z niej słabej i niewartej prze-
czytania lektury. Po prostu 
Księgarnie i Kościopył są dobrą 

odskocznią od często spotykane-
go ciągłego pędu towarzyszącego 
typowym epickim historiom fan-
tasy.
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Travis Baldree
Księgarnie  
i kościopył
Cykl: Legendy i latte – tom 1
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Akcja powieści toczy się dwuto-
rowo. Jan, emeryt, czterdzieści lat 
później zostaje wezwany przez 
policjantów z Archiwum X. Nie 
spodziewał się, że jeszcze po tylu 

latach ktoś będzie mu zawracał 
czymś głowę. Szczególnie, że nie 
było to zwykłe wezwanie na ko-
mendę. Starszy człowiek miał od 
razu pewność, że jest wzywany 

dlatego, że policjanci odkryli coś 
szczególnego w sprawie Osady. 
I tego obawiał się najbardziej…

Michał (38)
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